
 1

 
Z á p i s 

 
z 3. jednání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 2.9.2009 od 9. 30 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni: Rudolf Polák, Iryna Šamota, Julia Špalková, Petr Vodal, Pavla Maršíková, Ivana 

Tomková 
 
Omluveni: Alois Galle 
 
   
 
Program jednání: 
 1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
  2.  Informace o setkání předsedy výboru s řediteli úřadů práce  
  3.  Možnosti získání finančních prostředků na činnost a aktivity výboru  
  4.  Informace o Sdžal Pes  
 
 
Jednání v 10 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Rudolf Polák. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem 
členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu l 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu 

 
§ jednomyslně byl schválen program 3. jednání Výboru pro národnostní menšiny 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
§ jednomyslně byla schválena ověřovatelem zápisu Pavla Maršíková 

 
K bodu 2 
Informace o setkání předsedy výboru s řediteli úřadů práce  
 
Pan předseda Rudolf Polák se spolu s Ivanou Tomkovou zúčastnil setkání ředitelů úřadů práce. 
Pan Polák nastínil osvědčenou cestu zaměstnávání dlouhodobě nezaměstnaných skupin obyvatel, 
která funguje v Jaroměři přes technické služby.  
 
Návrh usnesení:  
 
Výbor pro národnostní menšiny KHK 
b e r e   n a   v ě d o m í  
aktivity pana předsedy a výsledky jednání s řediteli úřadů práce. 
 
 Hlasování k navrženému bodu usnesení: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 



 2

         Zdržel se -  0 
_____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
K bodu 3 
Možnosti získání finančních prostředků na činnost a aktivity výboru  
 
Pan předseda bude usilovat o vyčlenění finančních prostředků na aktivity národnostních menšin 
na příští rok. Paní Špalková představila plán aktivit Regionální obce Slovákov na následující rok, 
podle jejího názoru by měla každá organizace předložit plán činnosti, vypracovaný projekt, 
podložit práci s národnostními menšinami, aby bylo jasné, na co finanční prostředky chceme.   
Každý se pokusí zmapovat různé aktivity, soubory a organizace jednotlivých národnostních 
menšin a získat kontakty na ně. Budeme hledat kontakty i na další národnosti žijící v našem 
kraji. Dále navrhuje vypracovat rámcový plán činnosti výboru na příští rok včetně uspořádání 
Festivalu národnostních menšin, který upřesníme příště. 
V rámci divadelního festivalu Velká Inventura dne 12.9.2009 nabízí pořadatel OS Poco a poco 
animáto presentaci národnostních menšin v Jiráskových sadech v Hradci Králové. Region.Obec 
Slovákov nabídku využije. 
Obec Slovákov zve všechny zúčastněné na Dožínkový veniec, 19. září v Šimkových sadech.   
 
Návrh usnesení:  
Výbor pro národnostní menšiny KHK 
u k l á d á  
Rudolfu Polákovi, předsedovi výboru zjistit možnosti úpravy rozpočtu kraje pro 
vyčlenění finančních prostředků na aktivity národnostních menšin. 
 
 
 Hlasování k navrženému bodu usnesení: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
 K bodu 4 
Informace o OS Sdžal Pes  
 
Předseda výboru začlenil toto téma z důvodu blížícího se jednání Zastupitelstva KHK, na 
kterém, jak mu bylo doporučeno na minulém jednání výboru, má informovat o okolnostech, 
které jsou spojené s tímto sdružením. 
   
Návrh usnesení:  
Výbor pro národnostní menšiny KHK 
b e r e   n a   v ě d o m í   
informaci o mediální kauze a krocích OS Zdžal Pes a ponechává řešení 
kompetentním orgánům. 
 
 
 
 
Hlasování k navrženému bodu usnesení: 



 3

 
          Pro  -  6 
         Proti  -  0  
         Zdržel se -  0 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
 
 USNESENÍ 3/4/2009/VNM 
 
Výbor pro národnostní menšiny KHK 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktivity pana předsedy a výsledky jednání s řediteli úřadů práce, 

 
II.  u k l á d á  
  Rudolfu Polákovi, předsedovi výboru zjistit možnosti úpravy rozpočtu kraje pro 

vyčlenění finančních prostředků na aktivity národnostních menšin, 
 

III. b e r e   n a   v ě d o m í   
  informaci o mediální kauze a krocích OS Zdžal Pes a ponechává řešení 

kompetentním orgánům, 
 

 
 
 
 
Závěr 
 

Předseda poděkoval členům Výboru pro národnostní menšiny za účast na jednání výboru 
a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu ve 12.30  hodin jednání ukončil.  

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Martina Smudková 

…Rudolf Polák... 
předseda výboru  

…Pavla Maršíková... 
ověřovatel zápisu 


